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27 sierpnia 2014

Uroczyste oddanie wieży na Świętym Krzyżu

7 września

Na odbudowywanej wieży kościelnej na Świętym Krzyżu, w najstarszym polskim
sanktuarium, zainstalowana została kopuła. Wybudowany na wysokości 35 metrów taras
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widokowy będzie mógł pomieścić około 20 osób. Uroczyste oddanie wieży do użytku
odbędzie się 7 września.

Na wysokości 31 metrów trzonu kamiennego zamontowany został hełm wieży. Wkrótce
także zakończą się prace budowlane we wnętrzu wieży, polegające między innymi na
wykonaniu wiodących na jej szczyt stalowych schodów. Wybudowany na wysokości 35
metrów taras widokowy będzie mógł pomieścić około 15-20 osób. Uroczyste jej oddanie do
użytku nastąpi dokładnie sto lat po jej zniszczeniu przez Austriaków.
Niedawno zakończył się remont skrzydła północnego a niebawem będzie można podziwiać
odrestaurowany XV wieczny wirydarz
Odbudowa wieży stanowi część projektu unijnego “Centrum Tradycji i Turystyki Gór
Świętokrzyskich wraz z odnową zabytków Świętego Krzyża”. Starania, aby odbudować wieżę
kościelną, zniszczoną w 1914 r. trwały od lat 70. ubiegłego stulecia.

Święty Krzyż to najstarsze polskie sanktuarium. Przechowywane są nim relikwie Drzewa
Krzyża Świętego. Znajduje się niemal na szczycie zwanym Świętym Krzyżem, Łysą Górą lub
Łyścem – 595 m n.p.m. Miejsce położone jest 40 km od Kielc i 60 km od Sandomierza.

Opactwo benedyktyńskie założył tu Bolesław Chrobry w 1006 r. Od X w. aż do kasacji
opactwa w 1819 r. gospodarzami sanktuarium byli benedyktyni, obecnie opiekę nad nim
sprawują Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej. W średniowieczu oraz później, aż do kasaty
w 1819 r., Święty Krzyż był jednym z najważniejszych ośrodków religijnych, intelektualnych
i kulturalnych w Polsce.

Więcej informacji na temat wydarzenia na stronie internetowej:
http://www.bieliny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&menu=9&artykul=4325&akcja=arty
kul

http://www.bieliny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&menu=9&artykul=4325&akcja=artykul
http://www.bieliny.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&sub=0&menu=9&artykul=4325&akcja=artykul
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